
Energieversorgung Südbaar GmbH & Co. KG: Preisblatt Netzentgelte Strom 01.01.2021 

Nettonetzentgelt für Kunden mit 1/4-h-Lastgangzählung {Kunden mit Leistungsmessung) 

Jahresleistungspreissystem 

Die Entgelte für die Netznutzung sind in Abhängigkeit von Jahresbenutzungsdauer und Entnahmestelle angegeben. 

Nettonetzentgelte 

nach Vollbenutzungsstunden 

<= 2.500 h/a > 2.500 h/a

Entnahmeebene Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 

[€/kWa] [cUkWh] [€/kWa] 

Hochspannung 0,00 0,00 0,00 

Umspannung in Mittelspannung 0,00 0,00 0,00 

Mittelsoannunosnetz 10,11 3,59 97,65 

Umspannung in Niederspannung 14,69 3,72 96,13 

Niederspannungsnetz 6,07 4,91 76,10 

Niederspannungsnetz (Kommunalrabatt) 5,46 4,42 68,49 

Blindstrom über alle Soannunosebenen 0,9 Ct/kWh 

Monatslaistungspraissystam 
Entnahmeebene Leistungspreis Arbeitspreis 

[€/kWm] [cUkWh) 

Hochspannung 0,00 0,00 

Umspannung in Mittelspannung 0,00 0,00 

Mittelspannungsnetz 16,28 0,09 

Umspannung in Niederspannung 16,02 0,47 

Niederspannungsnetz 12,68 2,11 

Reservenetzkapazität 
Für die Bereitstellung von Reservemetzkapazität gelten folgende Preise. 

0 h bis 200 h 201 h bis 400 h 
Reduktionsfaktor 0,25 

Entnahmeebene [€/kWa] 

Hochsoannuna 0,00 

Umspannung in Mittelspannung 0,00 

Mittelsoannunosnetz 26,38 

Umspannung in Niederspannung 34,33 

Niederspannungsnetz 65,23 

Nettonetzentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung 

Grund reis 0,00 €/Jahr 
Arbeits reis 5,95 ct/kWh 

Nettonetzentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung 
und Kommunalrabatt 

0,00 €/Jahr 

5,36 ct/kWh 

Nettonetzentgelt" für Nachtspeicherheizungskunden 

Grund reis 0,00 €/Jahr 
Arbeitspreis 2,98 cUkWh 

Nettonetzentgelt für Nachtspeicherheizungskunden 
und Kommunalrabatt 
Grundpreis 0,00 €/Jahr 

Arbeits reis 2,69 ct/kWh 
* Die dargestellten Netzengelte sind Nettonetzentgelte.
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Weitere den Netzentgelten zuzuordnende Preiskomponenten (KWK-Aufschlag, Konzessionsabgabe) sind in
den dargestellten Netzentgelten nicht enthalten. Ebenfalls nicht enthalten ist die Umsatzsteuer. ___ 
Die Konzessionsabgabe beträgt für Tarifkunden 1,32 Ct /kWh und für Sonderkunden 0,11 Ct / kWh.
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